2. acc. c. inf.: introducebat etiam Carneades, non quo probaret, sed ut opponeret Stoicis, summum bonum esse ..; A II, 131.

II. comparisonem: putant quidam hanc comparisonem non recte introductam; O III, 13.

curram: nos .. consules introduximus paene in urbem curram clarissimi viri; A II, 3.

declinationem: id fuit defendi melius quam introducere declinationem; Fa 23.

deliberationem: non videtur (Panaetius) debuisse eius modi deliberationem introducere; O III, 12.

fatum: qui ita fatum introducant, ut necessitatem adiungant; Fa 42.

haruspices: haruspices introducti responderunt non fuisse iustum comitiorum rogatorem; N II, 10. qui (haruspices) recentibus comitiis in senatum introducti; D I, 33. quos (haruspices) cum Ti. Gracchus ... in senatum introduxisset; D II, 74.

philosophiam: Socrates ... philosophiam in domus etiam introduxit; T V, 10.

seriem: qui introducunt causarum seriem sempiternam; Fa 20.

virtutem: introduci .. virtus nullo modo potest, nisi ..; F IV, 40.

III. mundum: qui non modo natum mundum introduxerit, sed etiam manu paene factum; N I, 20.

prudentiam: prudentiam introducunt scientiam suppeditantem voluptates, depollentem dolores; O III, 118.

introeo, eintreten: quem fuerat acquius, ut prius introieram, sic prius exire de vita; Lae 15.

introitus, Eingang, Eintritt: I. dico: vos .. (talem conformationem) adventum in animos et introitum imaginum dicitis; N II, 105.

habeo: duros et quasi corneolos (aures) habent introitus multisque cum flexibus; N II, 144. similiter nares .. contractiores habent introitus; N II, 145.

II. potiri: qui (Aratus) ... profectus Argis Sicyonem clandestino introitu urbe est potitus; O II, 81.

introspectio, hincinblicken: I. alqs: tute introspecte in mentem tuam ipse; F II, 118.

II. casas: scilicet casas omnium introspicere, ut (di) videant, quid cuique conducatur; D II, 105.

intueor, ansehen, hinschauen, betrachten, beobachten: I. alqs: dum ... tu .. in ea intuens te continebis; T II, 31. quicumque intueatur in aliquid maius malum; T III, 28. intuentem te, admirantem, clamores tollentem cum video; P 37. mens: quot .. et quales animalium formas mens in speciem rerum intuens poterat cernere; Ti 34.

II. indireccte Frage: qualis quisque sit, ... qua mente, qua pietate colat religiones, (deos) intueri; L II, 15.

III. alqm: haec cum dixisset Catulus, me omnes intueri; A II, 63. ipse .. hic radiatus (sol) me intueri videtur; A II, 126. hic cum uterque me intueretur; F II, 1. ut nos intuens quasi testificare laudari honestatem; F II, 51. ut hic, qui intervenit (me intuens), ne ignoret, quae res agatur; N I, 17. hoc loco me intuens: utar, inquit, carminibus Aratis || Arateis ||; N II, 104. te senatus, te omnes boni, te socii, te Latini intuebuntur; R VI, 12.

alqd: cum ea, quae praeterierunt, acri animo et attento intuemur; F I, 57. haec ille intuens atque suspiciens; T V, 71. quae cum intuerer stupens; R VI, 18.

aciem. mentis acies se ipsa intuens non nunquam hebescit; T I, 73.

amicum: verum .. amicum ... qui intuetur, tamquam exemplar aliquod intuetur sui; Lae 23.

caelum: s. **caelum**, II, 1. intueor (3 St.) B. I, C. 368, b.

curiam: equidem etiam curiam nostram ... solebam intuens Scipionem, Catonem, Laelium ... cogitare; F V, 2.

exemplar: s. amicum.

fabricam: quibus .. oculis [animi] intueri potuit vester Plato fabricam illam tanti operis? N I, 19.

fortunam: nomen invidiae, quod verbum ductum est a nimis intuenso fortunam alterius; T III, 20.

gravitatem: illi ipsi ... personae gravitatem intuentes non dubitant dicere ...; T II, 49.

lasciviam: ut (exercitus, rectores) „profectione laeti piscium lasciviam intuerentur“, ut ait Pacuvius; D I, 24.

mare: s. terram; A II, 105.

molestias: vetat .. ratio intueri molestias; T III, 33.

motus: ut ... nec frustra siderum motus intueremur; R III, 3.

naturam: hanc (naturam) .. intuens (sapientia) debet institutum illud quasi signum absolute; F IV, 34. mihi .. naturam animi intuenti; T I, 51. quodsi talis nos natura genuisset, ut eam ipsam intueri et perspicere ... possemus; T III, 2. raros esse quosdam, qui ... rerum naturam studiose intuerentur; T V, 9.

II.

nitorem: Lysandram intuentem purpuram eius (Cyri) et nitorem corporis ornatumque Persicum ... dixisse ...; C 59.

nutum: eos .. (pueros iussit) nutum illius intuentis diligenter ministrare; T V, 61.

ornatum, purpuram: s. nitorem.

res: mutari saepe volumus .. situs earum rerum, quas intuemur; A II, 19.

solem: qui † cum acriter oculis deficientem solem intuerentur; T I, 73. sicut intneri solem adversum nequitis; R VI, 19.

speciem: si is ... eam speciem, quae semper eadem est, intuebitur ...: sin autem eam, quae gignitur ...; Ti 4.

terram: iisdem .. hic sapiens ... oculis, quibus iste vester, caelum, terram, mare intuebitur; A II, 105. nemo cunctam intuens terram de divina ratione dubitaret; N II, 99. quam (terram) cum magis intuerer; R VI, 17.

veritatem: ex quo omnibus bene veritatem intuentibus videri necesse est (Dionysium) miserimum; T V, 57.

virum: ut (vir) nunquam a se ipso intuenso || instituendo || contemplandoque discedat; R II, 69.

voluptas: adolescentia voluptates propter intuens magis fortasse laetatur; C 48.

intus, innenbig, darin, innen: I. includo: intus .. in animis inclusae (cupiditates) inter se dissident atque discordant; F I, 44. quae .. (membra) intus inclusa sunt; N II, 121. quia nondum omne animal in mundo intus incluserat; Ti 34.